
~nRERNUR LAMPUNG 
KEPUTUSAN GUBERNUR LAMPUNG
 
NOMOR: G/ ~('.(,/VI.03/HK/2017
 

TENTANG
 

PENETAPAN PERHITUNGAN PEMBAGIAN DANA BAGI HASIL PAJAK DAERAH
 
PROVINSI TRIWULAN II TAHUN ANGGARAN 2017 KEPADA KABUPATEN/KOTA
 

SE-PROVINSI LAMPUNG
 

GUBERNUR LAMPUNG,
 

Menimbang a.	 bahwa sehubungan dengan realisasi pencapaian target 
penerimaan Pajak Daerah Provinsi Tahun Anggaran 2017 
sebagaimana diatur dalam Peraturan Gubernur Lampung Nomor 
10 Tahun 2017 tentang Penetapan Target Triwulanan 
Penerimaan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah Tahun 
Anggaran 2017, perlu menetapkan Perhitungan Pembagian 
Dana Bagi Hasil Pajak Daerah sebagai dasar Penyaluran Dana 
Bagi Hasil Pajak Daerah Provinsi kepada Pemerintah 
Kabupaterr/Kota se-Provinsi Lampung; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a tersebut di atas, guna tertib administrasi, kepastian 
hukum serta kelancaran pelaksanaannya, perlu menetapkan 
Perhitungan Pembagian Dana Bagi Hasil Pajak Daerah Triwulan 
II Tahun Anggaran 2017 kepada Pemerintah Kabupaterr/Kota 
se-Provinsi Lampung dengan Keputusan Gubernur Lampung; 

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara; 

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara; 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah 
dan Retribusi Daerah; 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang Tata Cara 
Pemberian dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan Pajak Daerah 
dan Retribusi Daerah; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 21 Tahun 2011; 

8. Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 2 Tahun 2011 
tentang Pajak Daerah, sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 31 Tahun 2014; 

9. Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 14 Tahun 2016 
tentang Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Provinsi 
Lampung Tahun Anggaran 2017; 



- 2 ­

Memperhatikan	 Peraturan Gubernur Lampung Nomor 10 Tahun 2017 tentang 
Penetapan Target Triwulanan Penerimaan Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah Tahun Anggaran 2017; 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan	 KEPUTUSAN GUBERNUR TENTANG PENETAPAN 
PERHlTUNGAN PEMBAGIAN DANA BAGI HASIL PAJAK 
DAERAH PROVINSI TRIWULAN II TAHUN ANGGARAN 2017 
KEPADA PEMERINTAH KABUPATEN/KOTA SE-PROVINSI 
LAMPUNG. 

KESATU	 Menetapkan Perhitungan Dana Bagi Hasil Pajak Daerah Provinsi 
Triwulan II Tahun Anggaran 2017 kepada Pemerintah Daerah 
Kabupaterr/Kota se-Provinsi Lampung meliputi Dana Bagi Hasil 
Pajak Daerah jenis Pajak Kendaraan Bermotor (PKBj, Bea Balik 
Nama Kendaraan Bermotor (BBNKB), Pajak Bahan Bakar 
Kendaraan Bermotor (PBBKB), dan Pajak Air Permukaan (PAP) 
untuk Triwulan II Tahun Anggaran 2017. 

KEDUA	 Penatapan Perhitungan dan besaran pembagian Dana Bagi Hasil 
Pajak untuk masing-masing Pemerintah Kabupateu/Kota 
sebagaimana dimaksud pada Diktum Kesatu dengan rincian 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini. 

KETIGA	 Penyaluran Dana Bagi Hasil Pajak Daerah Provinsi untuk 
Triwulan II Tahun Anggaran 2017 kepada Pemerintah 
Kabupateri/Kota se-Provinsi Lampung sebagaimana dimaksud 
pada Diktum Kesatu dan Diktum Kedua dilaksanakan oleh 
Badan Keuangan Daerah Provinsi Lampung sesuai dengan 
ketentuan yang berlaku serta dilaporkan dan 
dipertanggungjawabkan kepada Gubernur Lampung. 

KEEMPAT	 Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan, dengan 
ketentuan apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan 
dalam Keputusan ini akan diadakan pembetulan sebagaimana 
mestinya. 

Ditetapkan di Telukbetung 
pada tanggal ~. \I • 2017 

GUBERNUR LAMPU G, 

Tembusan: 
1. Menteri Dalam Negeri Rl di Jakarta; 
2. Menteri Keuangan Rl di Jakarta; 
3. Ketua DPRD Provinsi Lampung di Telukbetung; 
4. BupatijWalikota se-Provinsi Lampung; 
5. Inspektur Provinsi Lampung di Bandar Lampung; 
6. Kepala Badan Keuangan Daerah Provinsi Lampung di Telukbetung; 
7. Kepala Badan Pendapatan Daerah Provinsi Lampung di Telukbetung; 
8. Kepala Biro Hukum Setda Provinsi Lampung di Telukbetung. 



,I ., 
- 3 - LAMPIRAl'I : ICEPUTUSAN GUBERNUR LAMPUl'lG 

BOMOR : G/ sec /V1.03/,fIK/2017 
~GGAL : 7 - 11 - 2017 

DAFTAR PENETAPAN PERHITUNGAN PEMBAGIAN DANA BAGI RASa. PAJAK DAERAB PROVINSI LAMPUNG TRIWULAN D 
TAIIUR' ANGGARAN 2017 KEPADA KABUPATEN/KOTA SE-PROVINSI LAMPUHG 

)
 

No KABUPATEN/KOTA PKB (Rpl BBI'lKB (Rpl PBBKB (Rpl PAP(RpI TOTAL (Rpl 

1 :z 3 4 5 6 7 

1 Kota Bandar Lampung 4,773,539,019.15 4,568,999,913.45 8,682,392,519.19 7,557,153.26 18,032,488,605.06 

2 KotaMetro 2,076,128,397.86 1,907,792,122.66 4,234,393,280.92 7,499,010.98 8,225,812,812.42 

3 Kabupaten Lampung Utara 2,897,875,496.78 2,664,362,445.07 6,981,339,956.76 8,185,271.18 12,551,763,169.79 

4 Kabupaten Lampung Selatan 3,260,370,714.96 3,438,978,970.23 8,073,227,083.11 10,422,513.86 14,782,999,282.16 

5 Kabupaten Lampung Barat 2,157,950,455.19 2,040,832,559.77 4,325,118,437.39 63,931,670.98 8,587,833,123.33 

6 Kabupaten Tanggamus 2,679,812,447.73 2,393,888,711.03 4,937,455,346.12 22,280,204.90 10,033,436,709.78 

7 Kabupaten Tulang Bawang 2,608,315,856.72 2,463,451,188.06 5,510,576,443.51 12,324,251.48 10,594,667,739.77 

8 Kabupaten Lampung Tengah 4,393,585,283.42 4,216,028,475.98 8,595,882,043.36 20,460,811.06 17,225,956,613.82 

9 Kabupaten Way Kanan 2,667,185,463.22 2,509,061,746.18 5,601,013,509.37 16,200,257.02 10,793,460,975.79 

10 Kabupaten Lampung Timur 4,097,523,932.67 3,874,182,352.18 7,186,455,231.47 15,128,545.98 15,173,290,062.30 

11 Kabupaten Pesawaran 2,333,455,336.13 2,272,104,615.02 4,854,040,377.93 10,984,594.67 9,470,584,923.75 

12 Kabupaten Pringsewu 2,263,135,771.89 2,128,102,273.23 4,972,700,077.81 7,499,010.98 9,371,437,133.91 

13 Kabupaten Tulang Bawang Barat 2,044,048,544.67 2,035,494,863.08 4,371,501,470.93 7,499,010.98 8,458,543,889.66 

14 Kabupaten Mesuji 1,980,040,234.82 1,932,040,048.18 3,968,195,190.26 I 7,499,010.98 7,887,774,484.24 

15 Kabupaten Pesisir Barat 2,005,943,949.84 1,917,679,030.87 3,961,469,080.63 7,499,010.98 

224,970,329.27 

7,892,591,072.32 

Jumlah 42,238,910,905.07 40,362,999,315.00 86,255,760,048.77 169,082,640,598.10 

M.
 

',,­
\", 


